
   

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

Smlouva o vypořádání závazků 
Číslo smlouvy Kupujícího/Objednatele: 77662/2020-SŽ-GŘ-O7 
 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), dále jen („Smlouva“) 
 
 
Objednatel:                   Správa železnic, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 48384 

    Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
    IČ 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ    
pro modernizaci dráhy 
 

jako „Objednatel“ na straně jedné 
 
 
Dodavatel:                       ŽPSV s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně pod sp. zn. C 108128. 
Třebízského 207, 687 24  Uherský Ostroh 
IČ 0629362, DIČ CZ06298362 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupená Ing. Tomášem Opletalem, MBA, jednatelem 
společnosti 

 
jako „Dodavatel“ na straně druhé 

1. Popis skutkového stavu 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14.04.2020 Objednávku pod č.j. 20/801070058, jejímž 
předmětem byla dodávka betonových příčných pražců. Tato Objednávka byla uzavřena 
jako dílčí realizační smlouva Rámcové dohody č. 34590/2018-SZDC-GR-O8/17, 
přičemž tato Rámcová dohoda a s tím související Objednávka byla uzavřena v souladu 
s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávky betonových 
příčných pražců pro investiční akce (CNM II)“. 

1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“). 

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy došlo k 
uveřejnění Objednávky uvedené v odst. 1.1. tohoto článku Smlouvy v registru smluv 
dne 19.08.2020, ale Objednávka nebyla uveřejněna v registru smluv v souladu se 
lhůtou uvedenou v čl. 7 odst. 1 ZRS, tedy v 3 měsíční lhůtě od jejího uzavření. Obě 
smluvní strany jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
Objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené Objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a 
ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku pozdního uveřejnění Objednávky v registru 
smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 
 
 



   
 

2/2    
 

2. Práva a závazky smluvních stran 

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané Objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této 
Smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Objednávkou. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 
původně sjednané Objednávky považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této Smlouvy, budou splněna podle 
sjednaných podmínek. 

2.4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v čl. 1. odst. 1.1. této Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní 
straně k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru 
smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 
stran, předmětu Smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. 

3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

3.5. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s 
hodnotou originálu, přičemž Objednatel obdrží dva stejnopisy a Dodavatel obdrží 
jeden stejnopis. 

3.6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Dodavatel 
zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Dodavatele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednatel. 

3.7. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé 
smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Přílohy 
příloha č. 1: Objednávka č. 20/801070058 ze dne 14.04.2020. 
 
 
 
 
V Praze dne 16.11.2020                         V Uherském Ostrohu dne 18.11.2020 
 
 
 
______________________________                  _____________________________ 
Za Objednatele                           Za Dodavatele 
Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Tomáš Opletal, MBA 
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy  jednatel společnosti  

 

Tato Dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 18.11.2020. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1217577

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7f88bf62-c4b7-4e98-b0be-f96ff5608493

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Karolína ŠIKLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.11.2020 12:00:01


		2020-11-18T11:00:03+0000




